
トラクタ
や 作業機

など

持込み大
歓迎!! 2020年関東甲信越土を考える会 総会・研修会のご案内

■お問い合わせ  tel.070-3944-0558 スガノ農機（担当：下田） まで

　2月18日（火）
 12:30 受付（スガノ農機本社工場 にて）
 13:00 【愛車持込型】実演会
  より効果的な耕起を学ぼう！
 17:00 ホテルマロウド筑波へ移動
 18:30 情報交換会

●集合・解散
　スガノ農機本社工場
　茨城県稲敷郡美浦村間野天神台300 Tel.029-886-0031

●宿泊・情報交換会・総会
　ホテルマロウド筑波
　茨城県土浦市城北町2-24 Tel.029-822-3000

●実演会場
　坂部様の直播水田
　茨城県美浦村端山2月18日（火） 19日（水）

下記をご記入のうえ、2020年2月4日（火）までにFAXにてお申込みください FAX 029-886-0030
お名前 現地にお持ち頂くトラクタと作業機をご記入ください。

※現地までのトラクタ及び作業機の搬入は、個々で行ってください。
※試してみたい作業機は、ご要望に添えない場合もありますので、ご了承ください。

現地にお持ち頂くトラクタで試してみたい作業機は何ですか?

会社名
法人名

メール
アドレス

ご住所

お電話

携　帯

@

内　容 　　　　　　　　　　会　員   一　般   企　業  

全日程 ￥17,000 ￥19,000 ￥22,000

情報交換会まで ￥10,000 ￥12,000 ￥15,000 

実演・研修会のみ ￥3,000 ￥5,000 ￥8,000 

希望する内容に○

禁煙 ・ 喫煙

ごあいさつ
会員の皆様におかれましては時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より関東甲信越土を考える会の活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。
昨年の台風15号、19号およびその後の大雨により被災され、生活の再建、今年の営農に向けて尽力さ
れている方々も多くいらっしゃることと存じます。改めて被災されました会員の皆様、関係者の皆様に心よ
りお見舞い申し上げるとともに、復興をお祈り申し上げます。
さて、今年も2月の総会に合わせて冬期研修会を開催いたします。昨年より本会の事務局をスガノ農機
㈱関東甲信越支店に依頼したことから、再び強力な協力関係を得て、定期的なイベントの開催が行なえ
るようになりました。そこで、今回は数年ぶりに実演を含めた会員参加型の研修会を企画いたしました。会
員同志で知恵を出し合い、交流と新たな知見を広げる機会につながる研修になるよう準備を進めており
ます。
巷では「ＩＣＴ農業」の話題ばかりな昨今でありますが、トラクターや作業機のマッチングや調整の基本を踏
まえてこその技術であることは語るまでもありません。石村鉄工の新しい作業機の実演に加えて、当日はト
ラクター&作業機を持ち寄っていただき、マッチングや基本的な調整、作業方法を機械に直接触れなが
ら、学ぼうというのが今回の趣旨です。「馬力任せの耕起になっていませんか？」「プラウをかけたいけれど、
作業工程が増えるから……」「天候を見ながら、面積に追われながら効果的な耕起をするための知恵が
もっと欲しい……」いまいちどトラクターと作業機の限界を一緒に見直してみませんか？　機械とともに、ぜ
ひ皆さまのお知恵をお持ち寄りください。お誘い合わせてのご参加を心よりお待ちしております。

関東甲信越土を考える会
会  長  飯 田 勝 市

　2月19日（水）
 7:00 朝食
 8:30 関東甲信越土を考える会 総会
 10:00 スガノ農機本社工場へ移動
 10:30 【愛車持込型】研修・意見交換会
  最適なマッチングを学ぼう！
 12:30 随時解散

愛車と貴方の蜜月度
～マッチングや調整・操作方法のおさらい編～


